河南省职业技术教育学会文件
豫职教会秘[2018] 11 号

关于公布河南省职业技术教育学会 2018 年

度立项课题的通知

各会员单位：

根据《河南省职业技术教育学会关于组织会员单位申报

2018 年度研究课题的通知》（豫职教会秘[2018] 02 号）要

求，经过组织专家评审，共立项课题 22 项。现将立项结果

予以公布，并将有关事宜通知如下。

1.该课题完成周期为 1—2 年（自本通知发布之日起计

算），请按时报送结项材料，逾期不报结项材料者视为自动

放弃；

2.因特殊情况需延期结项者，须在规定的结项终止日期

之前向学会秘书处提出延期申请，经学会批准后方可延期结

项，否则视为自动放弃。

附件：河南省职业技术教育学会 2018 年度立项课题一

览表

河南省职业技术教育学会

2018 年 9 月 25 日

附件

河南省职业技术教育学会 2018 年度立项课题一览表
课题编号 课题名称 主持人 所在单位 课题组成员

2018-ZJXH-001 职业院校学生“中国梦”精神培育研

究

杨华枝 河南轻工职业学院 杨艳萍、邓晨、杨新、郭博

2018-ZJXH-002 关于职业院校“工匠精神”培育的实

践与思考

唐一举 河南工业和信息化职业学院 刘静、刘小婷、张艳利、郑

军领、杨瑞红

2018-ZJXH-003 电子竞技软件在高职院校足球课战术

教学中的应用探讨

安昆 河南工业和信息化职业学院 姜进、郭超

2018-ZJXH-004 “双创”背景下的高职现代学徒制人

才培养模式研究
张长喜 河南工业和信息化职业学院 陈竟、齐运瑞、林刘军、樊

磊、高雁青

2018-ZJXH-005 职业教育人才培养模式创新研究 苗伟伟 洛阳科技职业学院 吴婉滨、闫明、夏孝贤、孔

盼盼、张朝阳、冯腾蛟

2018-ZJXH-006 创新职教模式，培养工匠精神的研究 孙路路 洛阳科技职业学院 刘丹丹、吴雪雪、张志杰、

张诚、杨阳、张盼盼

2018-ZJXH-007 产教融合模式下物流专业课程教学改

革研究

李明玉 河南省外贸学校 范华晴、吴晓雨、东力力、

赵静、梁艳、张一

2018-ZJXH-008 课堂氛围对中职英语课堂的影响 李丹 河南省工业学校 张政、刘晓晶、玉旖旎

2018-ZJXH-009 信息技术在中职班主任管理工作中的 宋科 河南省工业学校 李丹、杜志敏

课题编号 课题名称 主持人 所在单位 课题组成员

应用

2018-ZJXH-010 技能名师工作室建设实践与研究 马春阳 河南省经济管理学校 王浩波、黄清、王荣珍、宋

鹏程、杨俊、张宏剑

2018-ZJXH-011 职业院校学生就业创业能力研究——

以旅游酒店管理专业为例

张桂平 郑州市财经学校 陈初、高淑然、宋娇、张楠、

苗永春、孙朝凤

2018-ZJXH-012 职业院校智慧校园架构研究与设计 肖宏亮 郑州市财经学校 张伶、秦平易、董宇靖、王

新平、高淑然、张灿

2018-ZJXH-013 创新职教模式，培养工匠精神的研究 田俊艳 禹州市中等专业学校 王淑红、杨克娜、琚燕子,

赵曼丽、崔克霞

2018-ZJXH-014 中职教育质量的影响因素分析 张亚卿 林州市经济管理学校 苏海亮、韩松林、白宝军,

李玉兰、苏艳晴、郝广文

2018-ZJXH-015 基于语料库的中职英语教材对升学英

语卷的词汇覆盖率研究

屈红江 虞城县职教中心 赵秀莲、张艳梅、徐素婷、

邓文秀、孔维臣、丁海运、

田明常

2018-ZJXH-016 职业院校生态课堂建构的实践研究 翁海俊 信阳航空服务学校 邱正卫、邱艳、岳丹丹、王

韧、胡继良、李晓红

2018-ZJXH-017 南阳工业学校以“书、拓、装、裱”

文化传承，开展素质教育的探索与研

究

冉生学 南阳工业学校 赵长根、乔晓麟、郭坚、吕

世界、曹慧敏、余璐

2018-ZJXH-018 课堂教学模式改革探索与实践研究 李河江 南阳幼儿师范学校 李旭、张宏、王学军、唐向

科、吴仙峰、王丽

课题编号 课题名称 主持人 所在单位 课题组成员

2018-ZJXH-019 中等职业学校中华优秀传统文化教育

研究

李伦 唐河县中等职业学校 李学玲、王勤、杨玉峰、申

贝贝、王杰梅、曹婷婷

2018-ZJXH-020 中等职业学校“工匠精神”培育的路

径研究

张海江 灵宝市职业中等专业学校 刘红卫、何少飞、冯青娜、

王国展、尚美、郝春梅

2018-ZJXH-021 现代信息技术在课程教学中应用研究 孙好杰 清丰县职业技术学校 张保周、万玉洁、范瑞利、

曹建利、郑蕊娟、贾建新

2018-ZJXH-022 中职生行为习惯教育模式研究 葛邦清 台前县职业高中 葛邦太、赵明、李花、张爱

芳、仝勇、曹艳茹